
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°178 1FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 173 

FSC 

MISTO 

Papei produz 
o partir de 

responsé,elo 

FSC'el 28031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Concorrência Eletrônica N°. 
001/2024 - SEDUC. Objeto: Contratação de obras e serviços para a reforma de escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade 
da Secretaria de Educação Básica, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo, composição 
de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e Anotação 
de Responsabilidade Técnica - ART, em Anexo, com valor global de R$ 760.060,92 (setecentos e sessenta mil sessenta reais e noventa e dois centavos). 
Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 14.133/2021. José Jorge Rodrigues de Oliveira. Secretário de Educação - CE, 18 de setembro de 2024. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2024071701PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR 

A (PNAEC)JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARACE. PROPONENTE: IZAQUIEL MAR 
- ME, INSCRITA NO CNPJ/MF N° 28.456.167/0001-80 PELO MELHOR VALOR DE R$ 11.439,00 (ONZE MIL QUATROCE 
NOVE REAIS). ADJUDICO E HOMOLOGO O OBJETO A EMPRESA VENCEDORA NA FORMA DA LEI. ANTÔNIO ALEXA SILVA EN.,if 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 03 DE SETEMBRO DE 2024. 

Q FL. No 35 ‹-0 
r-*** *** *** o

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — CE — AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO — PREGÃO ELETRÔN N° 07.008/2024 — 
PE. OBJETO: Aquisição de material de limpeza e de copa e cozinha de interesse da secretaria do trabalho e desenvolvimento so l do Mun c' io dkj)
Maranguape-CE. O Agente de Contratação torna publico para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura das propostas ag ftkla par di 
de Setembro 2024, às 10:00 horas, FOI ADIADA para o dia 02 de outubro de 2024, às 10:00 horas. O cadastramento das propostas será atéVdtt19 4 
às 09h00min (horário de Brasília). Permanecem inalterados as demais cláusulas editalicias. José Estelita de Aquino Filho — Agente de Contratação do 
Município de Maranguape-CE, em 17 de setembro de 2024. 

E -1\\Skf fiN6J4 /1'

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 029/2024/PE — A Secretaria 
Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 0911, do dia 02 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N" 029/2024/PE. Objeto: Aquisição de material permanente para atender a necessidade da Secretaria de 
Educação do Município de Tamboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: Imps://compras.m2atecnologia.com. 
br/ hups://rnunicipios-licitacoes.tce.mgov_hr/index.phpRicitacao/abcriu https://www.tamboritce.gov.br/licitacao.php. Informações no endereço: Rua 
Germiniano Rodrigues de Fatias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 19 de Setembro de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P329649/2024 — EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" CP24030 — SEINFRA (LICITANET N° 153/2024) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 25/10/2024 
às 09h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanetcom.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da reforma da Praça Matriz 
do Distrito de Jordão, no Município de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 17 de Setembro de 2024. A Agente de Contratação — Antônia 
Carliane da Silva. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N" P323102/2024 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24020 - SMS [SRP] (LICITANET N° 149/2024) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 02/10/2024 às 09h 
(Horário de Brasília). LINK: https://licitanetcom.br/. OBJETO: RegiStro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção 
básica VI (liga padronizada) deginados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previsTos no 
Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral,ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 
4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 17 de Setembro de 2024. A Pregoeira — Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O Agente de Contrafação comunica que estará abrindo Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico PE 03/2024-SEINFRA/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleo combustível BI, o sistema receberá o 
cadastro das propostas até 02 de outubro de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). 
O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE. Em 18 
de setembro de 2024. Antônio Francisco do Nascimento - Agente de Contratação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga - CE, toma público o Extrato do 4° Aditivo ao Contrato N°2023.09.14.001 - SEOB 
decorrente da Concorrência Pública N° 03/2023-SE0B-CP - cujo objeto é o REVESTIMENTO PRIMÁRIO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE IBICUITTNGA - CE. Contratante: Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. Contratada: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI. Prazo: até 09/01/2025. Assina pela Contratada: MAURÍCIO GOMES COELHO. Assina pela Contratante: Jordelio Coelho 
Damasceno. Ibicuitinga-CE, 09 de setembro de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 17.09.001/2024-SME, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de recarga, cartucho e unidades de cilindro de impressoras das Escolas Municipais e setores administrativos vinculados a Secretaria da Educação 
do Município de Tauá/CE. Com abertura das propostas para o dia 01 de outubro de 2024, às 08h00rnin. O Edital completo está disponibilizado em: https:// 
www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnetcom.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 17 
de setembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Edital de Leilão Público N° 001/2024. A Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Leilão Público Online, para a venda de bens inserviveis e antieconômicos pertencentes a seu 
patrimônio, às 10:00 horas do dia 04 de Outubro de 2024, no site www.gracamedeirosleiloes.com.br, através da Leiloeira Pública Oficial, Sra. Sandra Maria 
Penha de Araújo, estabelecida na Rua Nunes Valente n°2.115, C/45, Dionísio Torres, em Fortaleza/CE. TEL. (85) 99799.1371, Editais explicativos e demais 
informações poderão ser obtidos via e-mail sandraleilaogm4@gmail.com ou WhatsApp: (85) 9.9969-2311/9.9799-1371. Jesuino Rodrigues de Sampaio 
Neto - Prefeito Municipal. 

*** *** s.** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da Secretaria de 
meio ambiente, Adjudicada e Homologada o Pregão Eletrônico N° 006.24-PE-FMMA. Objeto: Aquisição de materiais diversos, destinado à limpeza pública, 
incluindo ferramentas, consumiveis e material permanente, junto ao Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Ipueiras-CE. para a empresa EP 
Barbosa Comercio de Maquinas e Ferramentasss EIRELI, CNPJ: 26.393.102/0001-08, com o valor global de R$ 62.669,35 (sessenta e dois mil, seiscentos 
e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Ipueiras/CE, Gilberto Timbo Portela, Secretário de Meio Amb. e Desen. Urban. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da Secretaria de 
Sec. de Esporte. Cultura e Turismo. Adjudicada e Homologada o Pregão Eletrônico N° 003.24-PE-SECT. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições materiais e equipamentos esportivos, para atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras-CE para 
a empresa E. Valerio de Souza, CNPJ: 27.833.701/0001-68, com o valor global de R$ 766.066,50 (setecentos e sessenta e seis mil e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos). Ipueiras/CE, Jose Clecio Lopes Farias, Secretário de Esporte Cultura e Turismo. 


